PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3874/2025

Assunto: Limpeza, com retirada de entulhos, da área verde situada na Rua Primeiro de Julho, em frente

ao número 132, no Conjunto Residencial 22 de Abril.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza, com retirada de entulhos, da

área verde situada na Rua Primeiro de Julho, em frente ao número 132, no Conjunto

Residencial 22 de Abril.

O presente pedido atende reivindicação de moradores que residem nas

proximidades, considerando o descarte irregular de resíduos sólidos e entulhos na referida

área, oferecendo risco à saúde pública e ao meio ambiente.

Vale ressaltar que, a mencionada localidade apresenta também acúmulo

significativo de mato, atraindo animais de diversas espécies, que invadem as casas,

causando insegurança às famílias.

Diante do exposto, requeremos a execução dos serviços necessários

objetivando a preservação do espaço público e tranquilidade a todos. Aproveitamos a

oportunidade para solicitar ainda a colocação de placa “ Proibido Jogar Lixo” no aludido

espaço, além de ações educativas junto à população para evitar o problema indicado

neste documento.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3874/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

Rua Henrique Cunha, em frente ao número 161, no Bairro Cidade Nova Jacareí.